所 持 有 的

原 非 流 通

股 份
31,571,280

股 在 十 二

个 月 内 不

得 上 市 交

易 或 者 转

让。

股改方

案实施

后首个

交易日

（ 即
2013

年 6 月

4 日）

后 12

个月

是 是

八、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

   2014 年 8 月 7 日，上海证券交易所下发〔2014〕32 号纪律处分决定书，因公司 2013 年度

业绩预告存在盈亏性质错误，不谨慎、不准确。决定对本公司及时任董事长、总裁、董事会审

计委员会召集人、财务总监、董事会秘书予以通报批评。

   公司已于 2014 年 4 月 30 日披露《关于 2013 年度业绩变更的说明》，对相关事项进行补充

披露。公司董事会认真总结教训并深刻检讨，并组织董事、监事、高管人员认真学习《上市公

司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》等规范性文件。

九、  公司治理情况

   公司严格按照《公司法》、《证券法》以及《上海证券交易所股票上市规则》等规范性文

件的要求规范运作，报告期内，共召开股东大会 5 次、董事会 7 次、监事会 3 次，对关联交易、

抵押担保等事项进行了审议。同时，公司不断完善公司法人治理结构，建立健全内部控制体系。

   根据《上市公司监管指引第 4 号－上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市

公司承诺及履行》的要求，于 2014 年 2 月 15 日对公司及股东承诺履行情况进行了公告（详情

请参阅临 2014-007 号公告）。

   2014 年 4 月 28 日，公司召开 2014 年第三次临时股东大会审议通过了《关于修订公司章程

的议案》，对公司现金分红政策等条款进行了修订（详情请参阅临 2014-014 号公告）。2014

天津市海运股份有限公司 2014 年半年度报告

20

年 6 月 30 日，公司召开 2014 年第四次临时股东大会审议通过了《关于制定天津市海运股份有

限公司内部问责管理制度的议案》，健全完善了公司内部约束机制和责任追究机制。

天津市海运股份有限公司 2014 年半年度报告

21

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限

售条件股

份

328,883,520 36.84   -60,708,477 -60,708,477 268,175,043 30.04

1、国家持

股

2、国有法

人持股
4,816,197 0.54   -4,816,197 -4,816,197

3、其他内

资持股
324,067,323 36.30   -55,892,280 -55,892,280 268,175,043 30.04

其中：境

内非国有

法人持股

   境 内

自然人持

股

４、外资

持股

其中：境

外法人持

股

   境 外

自然人持

股

二、无限

售条件流

通股份

563,765,300 63.16   60,708,477 60,708,477 624,473,777 69.96

1、人民币

普通股
237,616,569 26.62   60,708,477 60,708,477 298,325,046 33.42

天津市海运股份有限公司 2014 年半年度报告

22

2、境内上

市的外资

股

326,148,731 36.54   326,148,731 36.54

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
892,648,820 100.00   0 0 892,648,820 100.00

2、  股份变动情况说明

根据股改实施安排,有限售条件的流通股 60,708,477 股于 2014 年 6 月 4 日上市流通,本次上市后

股改限售流通股剩余数量为 268,175,043 股（详情请参阅本公司临 2014-033 号公告）。

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

李天虹 31,571,280 31,571,280 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

发 行 人 未

明 确 持 有

人

6,663,000 6,663,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 市 天

海 集 团 有

限公司

4,816,197 4,816,197 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

万 科 企 业

股 份 有 限

公 司 工 会

委员会

3,080,000 3,080,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 市 蔬

菜总公司
1,100,000 1,100,000 0 0 股改

2014 年 6 月

4 日

律淑珍 688,000 688,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 锦 钢

物 资 贸 易

有限公司

650,000 650,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

中 国 石 化

集 团 天 津

石 油 有 限

责任公司

572,000 572,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 信 托

有 限 责 任

公司

506,000 506,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 天 女 440,000 440,000 0 0 股改 2014 年 6 月

天津市海运股份有限公司 2014 年半年度报告

23

化 工 集 团

股 份 有 限

公司

4 日

中 国 工 商

银 行 上 海

市 虹 口 支

行工会

440,000 440,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

海 南 星 大

包 装 制 品

有限公司

418,000 418,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

杭 州 萧 山

金 创 投 资

有限公司

350,000 350,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

华 油 实 业

开 发 总 公

司

340,000 340,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 颢 伽

经 贸 有 限

公司

330,000 330,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 市 中

环 集 团 公

司

330,000 330,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 市 纺

织 品 联 合

进 出 口 公

司

330,000 330,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

渤 海 证 券

股 份 有 限

公司

330,000 330,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

娄开基 280,000 280,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 市 和

平 区 鸿 丰

享菜馆

264,000 264,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 港 保

税 区 源 禄

国 际 贸 易

有限公司

253,000 253,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 市 天

龙 皮 革 公

司

242,000 242,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

赵志魁 220,000 220,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 百 敏

科 技 工 贸

有限公司

220,000 220,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天津市海运股份有限公司 2014 年半年度报告

24

北 方 国 际

信 托 股 份

有限公司

220,000 220,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

中 信 天 津

投 资 控 股

有限公司

220,000 220,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

建 投 中 信

资 产 管 理

有 限 责 任

公司

220,000 220,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 万 科

物 业 服 务

有限公司

210,000 210,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

安 庆 市 欧

派 格 建 材

有 限 责 任

公司

200,000 200,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 杰 海

科 技 发 展

有限公司

200,000 200,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

汤富刚 170,000 170,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 元 华

实 业 有 限

公司

170,000 170,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

丁伟 154,000 154,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 狮 韵

贸 易 有 限

公司

150,000 150,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

陈鸿樑 135,000 135,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 民 悦

实 业 有 限

公司

125,000 125,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

青 岛 港 源

工 贸 有 限

公司

120,000 120,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 正 辉

计 算 机 软

件 有 限 公

司

120,000 120,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 市 北

大 港 水 库

管理处

110,000 110,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 进 出 100,000 100,000 0 0 股改 2014 年 6 月

天津市海运股份有限公司 2014 年半年度报告

25

口商会 4 日

上 海 宏 园

雕 塑 艺 术

有限公司

100,000 100,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 林 振

商 贸 有 限

公司

100,000 100,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 众 人

建 筑 装 饰

材 料 有 限

公司

100,000 100,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 龙 西

实 业 有 限

公司

100,000 100,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 新 塑

工 贸 有 限

公司

100,000 100,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 伟 升

商 贸 有 限

公司

100,000 100,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 兰 欣

实 业 有 限

公司

100,000 100,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 伊 顺

贸 易 有 限

公司

100,000 100,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 天 高

种 鸽 养 殖

有限公司

100,000 100,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 众 成

置 业 有 限

公司

88,000 88,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

郭秋芳 80,000 80,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

金子慎 80,000 80,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 纸 箱

厂
80,000 80,000 0 0 股改

2014 年 6 月

4 日

天 津 泰 达

集 团 有 限

公司

80,000 80,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

朱正华 75,000 75,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

中 国 银 行

股 份 有 限

公 司 上 海

75,000 75,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天津市海运股份有限公司 2014 年半年度报告

26

市分行

上 海 新 边

疆 广 告 公

司

70,000 70,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

靳友兰 66,000 66,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 开 发

区 树 生 实

业 有 限 公

司

66,000 66,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 联 合

包 装 装 潢

有限公司

55,000 55,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 开 发

区 大 地 公

司

55,000 55,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

季平 50,000 50,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

吴德勤 50,000 50,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

陈飞建 50,000 50,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

秦爱萍 50,000 50,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 蓝 焰

科 技 有 限

公司

50,000 50,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 勇 艺

商 贸 有 限

公司

50,000 50,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 兴 东

服装厂
50,000 50,000 0 0 股改

2014 年 6 月

4 日

上 海 亿 澜

船 舶 物 资

有限公司

50,000 50,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 海 辉

劳 动 服 务

部

50,000 50,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 恒 道

经 济 发 展

有限公司

50,000 50,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 星 座

舞 美 制 作

发 展 有 限

公司

50,000 50,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 国 荣 50,000 50,000 0 0 股改 2014 年 6 月

天津市海运股份有限公司 2014 年半年度报告

27

鞋 业 有 限

公司

4 日

海 南 利 阳

科 技 开 发

有限公司

50,000 50,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 蓝 岛

建 筑 装 饰

工 程 有 限

公司

50,000 50,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

马 鞍 山 市

金 鞍 机 械

制 造 有 限

公司

50,000 50,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 宏 厚

物 业 管 理

有限公司

50,000 50,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 宏 源

文 化 传 播

有限公司

50,000 50,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

马振毅 45,000 45,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 市 深

信 达 颜 料

化 工 有 限

公司

44,000 44,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 滨 海

融 创 投 资

咨 询 有 限

公司

44,000 44,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 国 安

电气公司
44,000 44,000 0 0 股改

2014 年 6 月

4 日

珠 海 经 济

特 区 渤 海

经 济 贸 易

开发公司

44,000 44,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 永 一

房 地 产 咨

询 有 限 公

司

40,000 40,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

上 海 云 霞

礼 品 经 营

部

40,000 40,000 0 0 股改
2014 年 6 月

4 日

天 津 市 冀

津宾馆
40,000 40,000 0 0 股改

2014 年 6 月

4 日

宁 波 泰 森

电 器 商 贸
40,000 40,000 0 0 股改

2014 年 6 月

4 日

天津市海运股份有限公司 2014 年半年度报告

28

中心

河 北 省 商